Requerimento nº 154/2021

Autor: Pedro Gonçalves Caetano

Ao Exmo. Sr. Vereador Guilherme de Souza Nogueira
DD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições e na forma do
Regimento Interno, requerer, ouvida a Câmara, seja encaminhado ao
Executivo Municipal a seguinte solicitação:

- Solicita construção de quadra poliesportiva nos bairros Santa Clara e Novo

Horizonte.

Justificativa:

A construção da quadra poliesportiva trará maior qualidade de vida a

população, agregando benefícios à comunidade possibilitando envolver

jovens e crianças em atividades físicas e de lazer.

O esporte é um elemento de integração social, o incentivo à prática esportiva

cria um artifício de valorização da autoestima de cada cidadão, incentivando-

os à educação e melhoria de sua formação pessoal, distanciando das drogas

e outros vícios.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 23 de abril de 2021

      Pedro Gonçalves Caetano
         Vereador Proponente